

## Коммерческое предложение

00.00.2022

### Котельная установка

№ п/п	Наименование	Колич. ед.	Ед. изм.	Цена за ед., рубли РФ	Стоимость, рубли РФ
<b>Оборудование и материалы</b>					
1	Котел настенный электрический ZOTA 9 кВт	1	шт.	60 210	<b>60 210</b>
2	Бак - водонагреватель AQ IND SC 150	1	шт.	36 158	<b>36 158</b>
3	Комплект с трехходовым клапаном для присоед. бойлера	1	шт.	16 230	<b>16 230</b>
4	Группа безопасности бойлера, 7 бар, 1" НР-ВР	1	шт.	4 065	<b>4 065</b>
5	Расширит. бак системы отопления 25 л / 6 бар 3/4"	1	шт.	2 579	<b>2 579</b>
6	Расширит. бак системы ХГВС 25 л / 10 бар 3/4"	1	шт.	3 646	<b>3 646</b>
7	Насос рециркуляции ГВС, UP 15-14, с шаровым запорным клапаном и обратным клапаном, латунь, 7 Вт	1	шт.	14 573	<b>14 573</b>
8	Арматура запорная, регулирующая, предохранительная	1	компл.	16 744	<b>16 744</b>
9	Трубы для обвязки котельной установки	1	компл.	21 160	<b>21 160</b>
10	Фитинги для обвязки котельной установки	1	компл.	29 716	<b>29 716</b>
11	Припой мягкий медный, флюс-паста, зачистка	1	компл.	1 840	<b>1 840</b>
12	Электрический кабель, крепеж (в пределах топочной)	1	компл.	8 731	<b>8 731</b>
13	Крепежный материал	1	компл.	4 600	<b>4 600</b>
14	Расходные материалы	1	компл.	7 840	<b>7 840</b>
<b>Всего стоимость оборудования и материалов :</b>					<b>228 092</b>
<b>Работа</b>					
1	Гидравлический монтаж бойлера до 150 л.	1	ед.	10 137	<b>10 137</b>
2	Гидравлический монтаж мембранного бака 25-35 л.	2	ед.	1 121	<b>2 242</b>
3	Гидравлический монтаж насосной группы (насоса в комплекте с арматурой)	1	ед.	2 964	<b>2 964</b>
4	Гидравлический монтаж группы безопасности	1	ед.	1 710	<b>1 710</b>
5	Электромонтаж насосной группы	1	ед.	874	<b>874</b>
6	Электромонтаж сервопривода смесителя	1	ед.	874	<b>874</b>
7	Заполнение системы теплоносителем	1	ед.	3 325	<b>3 325</b>
8	Транспортно-логистические расходы	до 150	км МКАД	7 650	-
<b>Всего стоимость монтажных работ :</b>					<b>22 126</b>
<b>ИТОГО:</b>					<b>250 218</b>

### Отопительные приборы

№ п/п	Наименование	Колич. ед.	Ед. изм.	Цена за ед., рубли РФ	Стоимость, рубли РФ
<b>Оборудование и материалы</b>					
1	Радиатор стальной панельный 500x500x100, Ventil UNI 22, нижнее подкл., 1163 Вт	2	шт.	8 117	<b>16 233</b>
2	Радиатор стальной панельный 500x600x100, Ventil UNI 22, нижнее подкл., 1368 Вт	1	шт.	8 829	<b>8 829</b>
3	Радиатор стальной панельный 500x900x100, Ventil UNI 22, нижнее подкл., 2038 Вт	3	шт.	10 770	<b>32 310</b>
4	Радиатор стальной панельный 500x1000x100, Ventil UNI 22, нижнее подкл., 2265 Вт	1	шт.	11 587	<b>11 587</b>
5	Радиатор стальной панельный 500x1200x100, Ventil UNI 22, нижнее подкл., 2718 Вт	3	шт.	12 955	<b>38 864</b>
6	Радиатор стальной панельный 500x1400x100, Ventil UNI 22, нижнее подкл., 3171 Вт	2	шт.	14 261	<b>28 523</b>
7	Термостат радиаторный М 30x1,5 с жидк. элементом белый	12	шт.	676	<b>8 112</b>
8	Узел нижнего подключения радиатора прямой, 3/4" НР x 3/4" НГ ЕК, в комплекте с переходником, 1/2" НР - 3/4" НР ЕК	12	шт.	1 238	<b>14 856</b>
6	Труба из сшитого полиэтилена РЕ-Х Ø 16,2 x 2,2 мм (Италия)	1	компл.	17 750	<b>17 750</b>
7	Труба из сшитого полиэтилена РЕ-Х Ø 25 x 3,5 мм, Ø 32 x 4,4 мм (Италия)	1	компл.	4 550	<b>4 550</b>
8	Трубная теплоизоляция из пенополиэтилена (Россия)	1	компл.	7 246	<b>7 246</b>

9	Резьбозажимные соединения, латунь (Италия)	1	компл.	9 888	9 888
10	Аксиальные резьбовые фитинги, полифенилсульфон (PPSU) - бронза (Италия)	1	компл.	2 244	2 244
11	Аксиальные соединительные фитинги, полифенилсульфон (PPSU) (Италия)	1	компл.	3 268	3 268
12	Запорная и регулирующая арматура (Германия, Италия)	1	компл.	9 532	9 532
13	Коллектор собр., 1" x G 3/4", 8 вых., с расх.	1	шт.	16 658	16 658
14	Коллектор собр., 1" x G 3/4", 4 вых., с расх.	1	шт.	11 816	11 816
15	Шкаф коллекторный ШРВ-2 ВхДхГ: 670x594x125 мм	1	шт.	3 061	3 061
16	Шкаф коллекторный ШРВ-3 ВхДхГ: 670x744x125 мм	1	шт.	3 383	3 383
17	Крепежный материал	1	компл.	2 321	2 321
18	Расходные материалы	1	компл.	1 380	1 380
<b>Всего стоимость оборудования и материалов :</b>					<b>252 410</b>
<b>Работа</b>					
1	Настенный монтаж отопительного прибора	12	ед.	3 420	41 040
2	Монтаж запорной арматуры отопительного прибора	12	ед.	903	10 836
3	Прокладка трасс до отопительных приборов (Т1, Т2)	240	м.п.	99	23 760
4	Утепление трасс до отопительных приборов (Т1, Т2)	240	м.п.	43	10 320
5	Настенный монтаж коллекторной группы	2	ед.	3 990	7 980
6	Монтаж запорной арматуры коллекторной группы	2	ед.	1 710	3 420
7	Прокладка магистралей и стояков до коллекторных групп Т1, Т2 (Ø 25-50)	24	м.п.	190	4 560
8	Утепление магистралей и стояков до коллекторных групп Т1, Т2	24	м.п.	50	1 200
9	Пробивка отверстий (по месту)	4	ед.	551	2 204
10	Балансировка и удаление воздуха из отопительного прибора	2	ед.	143	286
11	Гидравлические испытания системы отопления	1	ед.	1 425	1 425
12	Пусконаладочные работы системы отопления	1	ед.	2 185	2 185
13	Транспортно-логистические расходы	до 50	км МКАД	5 400	-
<b>Всего стоимость монтажных работ :</b>					<b>109 216</b>
<b>ИТОГО:</b>					<b>361 626</b>

## Теплые полы

№ п/п	Наименование	Колич. ед.	Ед. изм.	Цена за ед., рубль РФ	Стоимость, рубль РФ
<b>Оборудование и материалы</b>					
1	Труба из сшитого полиэтилена РЕ-Х Ø 17 x 2,0 мм (Италия)	1	компл.	24 850	24 850
2	Труба из сшитого полиэтилена РЕ-Х Ø 25 x 3,5 мм, Ø 32 x 4,4 мм (Италия)	1	компл.	4 550	4 550
3	Трубная теплоизоляция из пенополиэтилена (Россия)	1	компл.	1 631	1 631
4	Резьбозажимные соединения, латунь (Италия)	1	компл.	2 472	2 472
5	Аксиальные резьбовые фитинги, полифенилсульфон (PPSU) - бронза (Италия)	1	компл.	1 496	1 496
6	Аксиальные соединительные фитинги, полифенилсульфон (PPSU) (Италия)	1	компл.	6 928	6 928
7	Запорная и регулирующая арматура (Италия)	1	компл.	4 766	4 766
8	Коллектор собр., 1" x G 3/4", 6 вых., с расх.	1	шт.	13 106	13 106
9	Шкаф коллекторный ШРВ-3 ВхДхГ: 670x744x125 мм	1	шт.	3 383	3 383
10	Мат теплоизоляционный 30мм x 1м x 3.2м (Россия)	45	м2	874	39 155
11	Крепежный материал	1	компл.	6 363	6 363
12	Расходные материалы	1	компл.	763	763
<b>Всего стоимость оборудования и материалов :</b>					<b>109 463</b>
<b>Работа</b>					
1	Монтаж напольной теплоизоляции для теплого пола	45	м2	143	6 406
2	Укладка трубопровода водяного теплого пола	350	м.п.	114	39 900
3	Настенный монтаж коллекторной группы	1	ед.	3 990	3 990
4	Монтаж запорной арматуры коллекторной группы	1	ед.	1 710	1 710
5	Прокладка магистралей и стояков до коллекторных групп Т5, Т6 (Ø 25-50)	25	м.п.	190	4 750
6	Утепление магистралей и стояков до коллекторных групп Т5, Т6	24	м.п.	50	1 200
7	Пробивка отверстий (по месту)	4	ед.	551	2 204
8	Балансировка и удаление воздуха из системы напольного отопления	1	ед.	3 230	3 230
9	Гидравлические испытания системы напольного отопления	1	ед.	1 425	1 425
10	Пусконаладочные работы системы напольного отопления	1	ед.	2 185	2 185

11	Транспортно-логистические расходы	до	50	км МКАД	4 050	-
<b>Всего стоимость монтажных работ :</b>						<b>67 000</b>
<b>ИТОГО:</b>						<b>176 464</b>

## Распределительный узел ХВС

№ п/п	Наименование	Колич. ед.	Ед. изм.	Цена за ед., рубли РФ	Стоимость, рубли РФ	
<b>Оборудование и материалы</b>						
1	Арматура запорная, измерительная (Италия)	1	компл.	10 974	10 974	
2	Трубы и фитинги, ланунь, PP-R (Италия)	1	компл.	6 126	6 126	
3	Крепежный материал	1	компл.	262	262	
4	Расходные материалы	1	компл.	920	920	
<b>Всего стоимость оборудования и материалов :</b>						<b>18 281</b>
<b>Работа</b>						
1	Гидравлический монтаж распредел. узла ХВС	1	ед.	15 640	15 640	
2	Транспортно-логистические расходы	до	50	км МКАД	900	-
<b>Всего стоимость монтажных работ :</b>						<b>15 640</b>
<b>ИТОГО:</b>						<b>33 921</b>

## Водоснабжение

№ п/п	Наименование	Колич. ед.	Ед. изм.	Цена за ед., рубли РФ	Стоимость, рубли РФ	
<b>Оборудование и материалы</b>						
1	Труба из сшитого полиэтилена РЕ-Х Ø 16,2 x 2,2 мм (Италия)	1	компл.	7 100	7 100	
2	Труба из сшитого полиэтилена РЕ-Х Ø 25 x 3,5 мм, Ø 32 x 4,4 мм (Италия)	1	компл.	18 200	18 200	
3	Трубная теплоизоляция из пенополиэтилена (Россия)	1	компл.	5 595	5 595	
4	Коллектор модульный с кранами, 1" ЕК ВР-НР, 2 вых. 3/4"	1	шт.	1 367	1 367	
5	Коллектор модульный с кранами, 1" ЕК ВР-НР, 4 вых. 3/4"	4	шт.	2 467	9 868	
6	Кронштейн для коллектора сдвоенный 3/4"-1"	5	шт.	2 096	10 480	
7	Заглушка, 1", ВР	6	шт.	325	1 950	
8	Шкаф коллекторный ШРВ-3 ВхДхГ: 670x744x125	1	шт.	3 383	3 383	
9	Резьбозажимные соединения, латунь (Германия)	1	компл.	2 672	2 672	
10	Аксиальные резьбовые фитинги, полифенилсульфон (PPSU) - бронза (Италия)	1	компл.	6 176	6 176	
11	Аксиальные соединительные фитинги, полифенилсульфон (PPSU) (Италия)	1	компл.	18 118	18 118	
12	Запорная и регулирующая арматура (Италия)	1	компл.	13 798	13 798	
13	Крепежный материал	1	компл.	10 842	10 842	
14	Расходные материалы	1	компл.	880	880	
<b>Всего стоимость оборудования и материалов :</b>						<b>110 429</b>
<b>Работа</b>						
1	Настенный монтаж вывода водоснабжения	14	ед.	1 520	21 280	
2	Монтаж выводов для полотенцесушителя	1	ед.	3 040	3 040	
3	Прокладка трасс до выводов водоснабжения (В1, Т3, Т4)	100	м.п.	99	9 900	
4	Утепление трасс до выводов водоснабжения (В1, Т3, Т4)	86	м.п.	43	3 698	
5	Настенный монтаж коллекторной группы	1	ед.	5 415	5 415	
6	Монтаж запорной арматуры коллекторной группы	1	ед.	2 755	2 755	
7	Прокладка магистралей и стояков до коллекторных групп В1, Т3, Т4 (Ø 25-50)	98	м.п.	190	18 620	
8	Утепление магистралей и стояков до коллекторных групп	90	м.п.	50	4 500	
9	Подключение магистралей и стояков в бойлерной	3	ед.	1 235	3 705	
10	Пробивка отверстий (по месту)	4	ед.	551	2 204	
11	Гидравлические испытания системы водоснабжения	1	ед.	1 425	1 425	
12	Транспортно-логистические расходы	до	50	км МКАД	5 625	-
<b>Всего стоимость монтажных работ :</b>						<b>76 542</b>
<b>ИТОГО:</b>						<b>186 971</b>

## Водоотведение

№ п/п	Наименование	Колич. ед.	Ед. изм.	Цена за ед., рубли РФ	Стоимость, рубли РФ
<b>Оборудование и материалы</b>					
1	Раструбные трубы Ø 50, Ø 110 (PP-R)	1	компл.	11 921	11 921
2	Раструбные фитинги (PP-R)	1	компл.	8 492	8 492
3	Крепежный материал	1	компл.	4 908	4 908

4	Расходные материалы	1	компл.	1 780	1 780
<b>Всего стоимость оборудования и материалов :</b>					<b>27 101</b>
<b>Работа</b>					
1	Монтаж выводов внутренней канализации	8	ед.	1 758	14 064
2	Установка фанового окончания	1	ед.	1 140	1 140
3	Прокладка магистралей и стояков К1 (Ø 50-110)	36	м.п.	380	13 680
4	Пробивка отверстий (по месту)	2	ед.	1 330	2 660
5	Транспортно-логистические расходы	до 50	км МКАД	4 275	-
<b>Всего стоимость монтажных работ :</b>					<b>31 544</b>
<b>ИТОГО:</b>					<b>58 645</b>

### **ИТОГОВАЯ ТАБЛИЦА**

№ п/п	Наименование	Транс-порт	Мате-риал	Работа	Стоимость, рубли РФ
1	Котельная установка	7 650	228 092	22 126	257 868
2	Отопительные приборы	5 400	252 410	109 216	367 026
3	Теплые полы	4 050	109 463	67 000	180 514
4	Распределительный узел ХВС	900	18 281	15 640	34 821
5	Водоснабжение	5 625	110 429	76 542	192 596
6	Водоотведение	4 275	27 101	31 544	62 920
<b>ИТОГО:</b>		<b>27 900</b>	<b>745 776</b>	<b>322 068</b>	<b>1 095 744</b>

Цены на товар даны в рублях РФ с учетом НДС 20%